Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Otto III Bischof von Constanz (1411-1434; gest. 1451) und
anderer Schriften - Cod. Aug. perg. 34**

Otto <von Hachberg>

[S.l.], [15. Jahrh.]

Tractatus contra conciliabolum Basilense

[urn:nbn:de:bsz:31-65297](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65297)

scientibus in talibus mos est
 et sacra. Tu nosti insipientiaz
 mea si prout hinc inde reperi
 et legit tibi tradit et in fine
 post illa que de multis exter
 psi et collegi scribar et nobo
 tibi omnes canones et glosas
 aurei decretorum volumine po
 sitos et positas et archidia
 conu. ubi ille aliquid de ma
 tangit usq; ad tractatum de
 penitentia et de verbo ad verbum
 no obstantibus infirmitatibus
 meis predictis volumine in textu
 et glosa plega et pauca quibus
 valui et intellexi. Et quoniam tuum
 potestate ut putas es consti
 tutus et potestate abusiua
 abusiue uteris. Deo de ma
 potestatis inapiens dico. No
 est potestas nisi a deo ad ro
 manos. xij. et xxij. q. i. qd
 culpatur. et. c. i. de homicidio li
 bro. vi. Et dicit glo ad romos
 ubi. s. quiaq; habet potestatem
 hanc dei ordinatione habet
 itaq; qui resistit potestati dei
 ordinationi resistit. Vide si
 q; graue sit dei ordinationem
 resistere (et canonum statuta
 sic infringere). Deo frater
 ostende michi in sacre theo
 logie uel vtriusq; iuris cor
 pore (et no credo inueniri) ubi
 dei ordinatio sit qd noiatuz
 conu. basilien. fiat ul' ubi
 et quando deus illaz potestate
 dederit aliam conu. no inue
 mo ego nec inueni itaq; sic
 ri debeat ul' de iure fieri pos
 sit quod factuz est in basilea
 si oino confirmatuz inuenies
 in iuribus et alijs dictis infra
 ponedis. Certe frater no est

data a dno potestas vobis si
 virtus talis ab altissimo si ipse
 interrogabit opa verba et co
 gitationes vras scrutabit quoniam
 no recte iudicatis neq; iusto
 distis legem iusticie neq; secu
 duz voluntate dei ambulastis
 sapie. vi. Dicit Johannes lector
 in summa confessorum in tabula sup
 verbo papa. Apud papam est
 summa et plene potestas. Et in eade
 summa libro. iii. ti. xxvij. de dif
 ferentis officiorum dicit. Papa no
 est summa inter omnes ipse enim
 plenitudine potestatis habet alij
 parte sollicitudinis. Et licet
 dominus alijs dixerit ut laxaret
 retia soli tamen petro dixit duc
 i altuz luc. v. Et ibi dicit glo
 petri auctoz no distulit. Et xx
 vij. q. i. no turbat. et. c. sequen.
 et ibi archidiaconus. Et ei soli
 dicit ut piscaret hamo per
 que pennes iurisdictionis sig
 nificat. Et ipse specialiter est vi
 carius ihu xpi (et maior ho
 mine minor deo) postea po
 nit casus qui specialiter pertinent
 ad papam ibidem ac. Et dicit
 quedam lex de aucte pnapis
 disputare crimine sacrilegii e
 w. q. ij. c. patet in glo. Et ideo
 frater duru est cont' tantaz
 potestatem clauuz disputare
 Ipse enim habet plenitudine
 potestatis de penite. et reiss.
 c. au. ex eo in fine de aucto. a
 vsu pal. c. ad honore. xvij. q.
 ij. c. si quis in hoc genus et. c.
 sequen. de hislar. c. mit' corpa
 lia dicit successor est piscato
 ris. in glo. vide textuz et ipse no
 puri hominis sed veri dei vices
 gerit in terris eode. ti. c. quinto

et celeste habet arbitrium/ qz
 in his que vult/ sit p rone
 voluntas/ nec est qui dicat ei/
 cur ita facis. e. c. i glo. A etia
 alia ibi ponitur. Itē i eodez
 c. Inter corpalia. dicit quod
 sit auctoritate eius/ dei au
 dorate dicit fieri/ in glo.
 ibidez/ et successor est petri/
 e. h. c. licet. Et vicarius ihu
 xpi. e. c. Et ipse totus orbis
 est dñs. de pūleg. c. cū dedi
 ueris. l. vi. et de fo. rōpe. c.
 licet. ij. et ibi Innoc. Et sta
 tutū eius sic reputari de
 bet/ ac si ab ore dei/ vel beati
 petri esset/ prolatus. xix. di. c.
 sic omis/ nec licet aliam de
 ipius iudicio disputare. ix.
 q. ij. cuncta. xvij. q. iij. ne
 mmez ipi solis/ sicut successor
 petri/ alioz causas deus nō
 comisit terminandas/ ipm vō
 suo iudicio reservavit. ix. q.
 ij. nemo. et. c. alioz. et a ne
 mine ipē iudicat/ nisi i fide
 erant/ nec corrigi velit/
 xl. di. si papa/ et etia a nullo
 pōt iudicari/ nec etia ab v
 nūfali concilio. ij. q. v. man
 datus i glo/ et eius mada
 tur iplendū est/ etia si vix
 videat/ ferendū. xix. di. in
 memoriaz/ et quod roma
 na etia servat et mandat/
 gūaliter est obseruandū/ de
 heret. ad abolendū. et xx.
 ij. q. i. c. audiuim/ et p xx.
 vij. c. sequētia/ ut dicit ar
 chidiacon/ dicit/ qui nō te
 net vnitatē cū romana et
 desia. et de pem. di. i. c. pē
 fieri. dicit/ nō habent petri
 hereditatē/ qui petri sedez

nō

nō habent/ nec i etia esse po
 teut/ qui eius cathedram
 deserit. xvij. di. s. i. **Summa**
tuofu et. c. qui cathedraz.
 et i. c. vbi pialuz de elec. l. vi.
 ibi vide archidi/ qui pulare t
 ctat hor Et dicit/ Nam eius
 potestas pūpaliter est a
 deo/ Et solutus est legibus/
 c. de legibus. l. pūceps. et
 de renūc. c. i. lib. vi. p archi
 diacon/ et Jo. andree. Itē ar
 chidiacon/ eo. l. de elec. sū
 damēta/ pulare tractat de ec
 desia/ Et eodez lib. de offi. le
 ga. c. vltio dicit/ papa nō ashi
 git/ canombus/ et est supra
 ius/ nec constitutomb/ ligat/
 ut dicit goff. i sūma sua ti.
 de conces. pben. ul' ecclie. et
 Et habet vniuersalez pūte
 i regimie orbis. ix. q. ij. cūda/
 Et dicit/ nā eius potestas
 pūpaliter est a deo. et. Et
 etia/ si papa aliam iūram
 ul' iustiaaz facit/ nō habet
 iudicē sup se/ nec tenet e
 ligere arbitros ul' iudices/
 quoz sentēne se subiat. ix.
 q. ij. c. nemo. et. c. alioz. xij.
 q. ij. nō liceat pape. xxi. di.
 c. inferior. de maio. et obe.
 cū inferior. nec vllū armē
 priuat euz papatu. etia he
 resis. si vult corrigi. xl. di. si
 papa. xvij. di. s. hinc etia/
 de rōsue. qūto/ et ibi Innoc/
 et hosien/ i sūma de offi. dele.
 miter ceta dicit/ Dū sit catho
 licus/ papa nō iudicat vllū/
 nec aplice sedis aūcte/ manus
 iudicū est/ imo a nemine
 retractandū. ix. q. ij. c. patz/
 et cōalioz statuta/ et aūcte

nō

nō

nō

nō

reprobant. xvij. di. c.
 et ibi dicit textus leg
 nissim. et. c. illi. di. i.
 et est cont. te. et al.
 xx. et. xvij. di. Et po
 aplice sedis est caput
 mudi et nulli subiat/
 pēst. et de omibus h
 dicit/ et a nemine est
 dicit/ pater i. s. alle
 et. i. allegandis/ nec
 sicuti subat sūmū p
 rem/ aliam cōalio ul'
 vniuersalez sūmū sūp
 euāgelioz/ pauli ul' al
 postolor/ sicut uer
 nat. n. glo. vnde tibi c
 sicuti her potestas im
 roma et pessima i hon
 et noui genis exarchi
 nec papa rēgnosar a
 sicuti heretici/ nisi tūm
 quē et homo est/ et deus
 pōt et habet que habet
 et. i. nō nisi deo subiat/
 iudicē romane ecclie ul'
 dicit/ et renūsus ad sū
 cōm. de elec. licet/ et sibi
 petri nō pūtez iuris dicit
 nō multitudine militū
 cōm. et habet imē
 a deo. xpo. xvij. q. i.
 nō nisi/ et. c. loquitur/
 et alius vrbibus nō
 et. c. nō pūtez p me/ nec vll
 al. hom. etia/ si sūmū cōal
 nec rōpagan. ij. q. vi. di.
 de i. sūmū cōsiderat/
 dicit/ et sequētibz/ quis
 nō sūmū nō hac re. uel i sū
 nō sūmū a cōone. xvij.
 nō sūmū et. c. sequēti. Et p
 nō sūmū leges condere nō h

reprobant. xvij. di. c. conuincit
 et ibi dicit textus Legite isa
 missim. Et illaz di. no tota
 et est cont' te/et alie vsqz ad
 xx. et xxij. di. Et pontifex
 aplice sedis/est caput q. ardo
 mundi/et nulli subiat/si oib' q
 pest/et de omibus habet iu
 diauz/et a nemie est iudica
 dus/ut patet i. s. allegatis/
 et i. allegandis/nec mis po
 situm subiat sumuz pontifi
 cem/alian conuincit ul' p'one
 uiuenti/nec sacra scriptura.
 euangelioz/pauli/ul' alioz a
 postoloz/hoc sonat uel ordi
 nat/nescio unde tibi et tuis
 sonis/her potestas/imo ma
 xima et pessima i honestas/
 et nouu genus exactionis/
 nec papa recognoscat aliq
 supiozez hoiez/nisi tantu illu
 qui et homo est et deus/a
 quo et habet que habet. Et
 et sic no nisi deo subiat/et
 i causis romane eme ul' se
 dis/no est recursus ad supi
 orem/de elec. licet/et sibi co
 pent hie pntez iurisdico
 ms/i multitudine militatis
 eme/qua et habet imedia
 te a ihesu xpo. xxij. q. i. cu
 beatissim' et c. loquitur d'ns
 iglo. et alijs iuribus/notis
 et notandis p me/nec vll
 alti hoim etiaz si sint conuincit
 nter cōgregati. ij. q. vi. dudū/
 Vide tu frater consideratis
 pdictis et sequētibz/quis
 sanus sit in hac re. uel isan'
 no bene video sanitatez. Itē
 no ligatur a canone. xxij. di.
 si mimicus. et c. sequēti. Et p
 nouas leges condeze/no h

cont' euangelioz/et aploz/et
 sanctoru eos sequētibz. diffini
 tiones. xxv. q. i. fut quidaz/
 et quor. c. sequē. et no est li
 gatus de iure/ad ea que sta
 tunt/est tunc honestuz/ut ea
 seruet. xxv. q. i. confidim.
 et c. ideo. Et c. dele. dignatuz/
 Et statuta antecessoz suoz
 custodire debet. xxv. q. i. iu
 sticie. et. q. ij. i galliaz. et. m.
 c. sequē. Ipe sim plenitudiez
 pntis/de iure potest sup ius
 dispensare/de concess. pben
 pposuit i glo. Et quid adhuc
 dicit/ipe est qui supiozez no
 habet/de elec. c. licet/et est
 sup omie conuincit. et omie
 statutuz. et. c. significasti/et
 constitutio sedis aplice omis
 asringit/de constitu. c. vltio
 iglo/excepta tantuz causa
 fides/ut. s. dicitur est/et quod
 ipe approbat/no licet alijs
 reprobare. xxij. q. i. her si
 des. Et si aliquid facit/ quod
 no videt iustuz/ si ronez no
 possum' assignare/inchilo
 min' iustuz est. xxij. q. iij.
 c. de tyris i glo. Sz archi
 dyacon' i. c. rogant' xxij.
 q. i. qui vult/ q. papa no pos
 sit sedez suaz/ a roma i aliu
 locuz mutare. In hoc no e
 vis/plura alia hys similia/
 et maiora hys. iuenies/ i
 c. i. notatis/ que p totuz de
 aretibz vsqz ad tractatuz de
 pnia de hac matia loque
 aa plegi/et consequēter si
 gnaui/et ibi potis videre/
 Et iure cor omis eme p orbe
 diffuse/ad emaz romanā p
 tinēt/de p'ileg'. c. si papa hb.

v. et romana etiam omni etiam
disponere duo caput est a ma
gistra. e. l. de penis. c. vltio) ~

Quod die aliqua de sacra scriptu
ra subiugam que ad ipositi
fiat. **A**. xv. sup vbo Tu es
petrus dicit glo. in limaris a
me petra. **E**t sup vbo Et tibi
dabo dicit glo. in limaris. etiam
Ite sup vbo quodcumque ligaueris
super terram glo. inter limaris
quodcumque indignum remissioe
iudicaueris dux vniuersi in di
gnus apud deum iudicatur ~
Ite sup vbo quodcumque solueris
sup terram glo. quodcumque solue
ris iudicaueris du vniuersi re
missionem patrum consequitur a
deo. **I**te sup verbo Et tibi da
bo. Glo. ut omnibus constaret
quia absque ea confessione et
fide nullus regnum celorum pos
se intrare. **I**te sup verbo quod
cumque ligaueris habent quide
eandem iudicari potestate
alii apostoli quibus post resur
rectionem ait. Accipite spiritum
sanctum etc. habet etiam omnis
etiam in presbiteris et episcopis. **I**te
petrus etiam specialiter accepit
ut omnis intelligat quod quicumque
ab unitate fidei et societate
eius se separauerit nec petra
nis solui nec celum potest ingredi.
In eadem glo. Et porte inferi
secundum autem hanc promissio
nem etiam apostolica petri ab omni
seductione et heretica curru
uentione immaculata manet
sup omnes ipositos et episcopos et
sup omnes primates etiam et
populorum suis pontificibus

in fide plenissima et auctorita
te petri stabilita in quassibilitate
ipsa sola regnans silentium im
ponens et omni obturans ora
hereticorum. **E**t nos necessario
non decepti superbia neque vniuersi
prie debzati typum veritatis
predicant. **E**t post dicit Orige
nes in eadem glo. Si ergo et nos
patre nobis reuelante qui est
in celis confessi fuerim in ihm
christum filium dei esse vniuersi et no
bis dicitur tu es petrus pe
tra enim est omnis qui imitator
est christi aduersus autem que
porte preualent inferorum ille
neque petra dicitur est sup
quam christus edificat etiam neque
etiam neque pars etiam quam christus
edificat sup petram. **E**t dicit
Crisostomus sup verbo Et tibi
dabo etc. sicut pater tibi dedit
me cognoscere ita et ego ti
bi aliquid dabo scilicet claves
regni celorum. **E**t subdit ibi Pa
banus. Qui enim regem celorum
maiori preteris deuotione
confessus est merito presbiteris
ipse collatis clauibus regni
celestis. donatus est ut con
staret omnibus quia absque ea
confessione ac fide regnum ce
lorum nullus posset intrare.
Claues autem regni celorum
ipsarum discretionem et potentiam
nominat potentiam qua liget
vel soluat discretionem qua
dignos vel indignos discer
nat. **E**t subdit Origenes di
cens. Vide autem quanta potestate
habet petra sup quam edifican
tur etiam ut etiam iudicia ei
mancant firma quia deo iudi
cante per eam. **E**t subdit Criso

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

dicens vide etiam quod
redunt petra ad ex
ipso intelligitur her
mittit dicitur que
dei solus sit pan
etiam in commutabilis
ter tot presbiterorum
etiam in processibus
bonis ibi. **H**ec autem
atque ligandi potestas
soli petro dicitur videri
Tamen et ceteris apostolis d
no etiam in episcopis ac
omni ecclesia deo petrus
claves regni celorum et
tunc iudicare potestatem
potestatem omni per orbem
intelligitur quia quicumque
unitate fidei vel societate
quodlibet modo semetipsum
gauritales nec vniuersi
na absque nec vniuersi
regni celestis ingredi. **E**t
de ibi de glo. ordinarum
dicitur sicut etiam in pe
recessit ad unitatem
fidei. **D**eo enim eius vni
episcopos constituitur etiam
potestatem christi haberet
nisi id que dicitur si me
fide renouerit si forte
dissentient quod si dicitur
neque in etiam unitatis
alio respicit. **I**te luc. x.
potestatem hoc eris ho
re potestatem ad ipsum petrum
dicitur et tunc petro
dicitur dicitur hoc in eadem
Et in glo. sancti thome
dicitur dicitur sanctus gregorius
etiam in re. c. xv. **I**n
potestatem regni celorum
suis tenet solidarius.

tores. et. c. sunt quidam. et. e.
cā. q. ii. c. si quis dogmata.
et. c. postea. s. hys ita videt^r

Usque huc frater curissime ut
p'scripsi que videre potui et
considerare p' totum dea etu
usq; ad tractatum de p'nia sup
tibi signavi (tamen post dictu
tractatum de p'nia iuveniuntur
i alijs causis et distinctioib⁹)
cauones et glose (ad hac ma
teriaz deseruientes) s; suffia
unt ista et postea aliquando do
minio dante (videbo etia vnde
bone frater) si habes de hac
re sententiaz (certis romibus
ul' scripturaz testimonijs ex
ploratuz) me docere dignetur
et patius suz doceri. xxiii. q. ii.
si habes. frater. quia michi
cordi est res ista (no possuz
ozu ponere digituz) nec clau
sura cordi. In quietuz est em
i hac tunc ihu xpi incosuti
lis satura. xxiii. q. v. qm ve
tus oriens i glo. in sacroz ca
nonuz ac sancte scripture fin
dura) et q' i hys que facta sut
futuroz ad salutez tam spu
aluz q' t'p'aluz p'cauendoz
p'ualoz) nulla penitus adhi
betur cura) s; quilibet quezit
que sua sunt) no que ihu xpi
ad philipen. ii. de censi. c. li.
vi. et de censi. c. pau. arones
cu concordancis ibi i glo) et q'
nec spes est talibus) nec a
liqua occupatio) pro eteene
vite adepione) imo et oprae)
nec timor ul' tremor est) pro
eteene mortis acquisitione)
et vite eteene p'diaone) no
pt' res hec) nisi dolenter cogi

tari) nec i ea quid dia) nisi a
maro aio et turbato) ::

Nunc dic tu frater bone) m
qua potestate hec facis) q' facta
sunt) licet pro ifectis habeat^r
et sint) q' tu vicariuz xpi) sic de
ponere no erubuisi) nec veri
tus es) cont' dei et sacroz isti
tuta amonu) et si potestas est)
no haberes eaz) nisi esset desu
per data) dat deus potestate
bonaz) p'mittit malaz) ut i plu
ribus locis habetur) scripture
et canonu) (Et sup isto verbo no
p'ma petri. ii. subiecti estote
diat glo. Subiecti. ut conuer
sano vrn omibus placeat) no
resistatis aliau dignitati ho
minuz) aliau p'sone) aliau p'nci
patuz) au vos deus subdi uolu
it) quia no est potestas nisi a
deo) et qui potestati resistit)
ordinationi dei resistit.) Sano
g' q' no est datuz optimu) nec
donu) p'fectuz) quod tu fecisti)
nec descendit a p're luminu)
s; ascendit a p're mendaciz
tenebrar. Iaco. i. Et diat glo
ibidez) interliniazis) (sup vbo)
Omne datuz optimu) ac Mala
no a deo) s; potius bona) et
executio ipaz virtutuz) (ul'
vita eteena) que p'fecta est)
Bone frater) quido confide
rasti qd' scriptuz est) Nolite
tangere xpos meos. ps. ciii.
et hoc tuc cu in figura omia
cogebant illis) p'ma ad cor.
x. nec verus adhuc sacerdos
xpc venit) qui cu suo petro.
disposuit sicut voluit) Et tu
xpoz ut ita dia) liceat) xpm)
deponere cogitasti et fecisti)

bernaulo remū se nosce te
 neze. e. di. ante omnia / et vide
 xli. di. vsq; ad. s. hys omnibus
 auctibus / et lxxvii. di. de ca
 dez maria / et ibi videas / si ve
 lis / et lxxviii. di. etiā de ca
 dez / et si bene deposuisti / qd
 tamē nō / nō tamē electōis
 formā seruasti / que feditur
 lxxix. di. nec alicubi inemo.
 conaluz debere eligere pa
 paz / et nō glōm. e. di. c. si qō
 pecunia / nō est pro te / et lo
 quit' quomō heresis reapi
 at' / et videas te nō bene fe
 asse / nec res ista bona / imo
 fatua. et omī regularitate
 et religione vacua / Tu dices
 ppter eius potētiā fecim'
 et sic et sic / vide tu / aut tu
 nō ante vidisti / prout deuo
 tus bishardus i. xx. sua ome
 lia sup cantica dicit / sit itel
 lectu premia lux / et dux in
 nom / nō soluz ob cauendas
 heretice si audis decapulas /
 si et fidei puritatez / ab eoz
 versuans custodiendaz / vez
 quoq; / ut cautus sis animā
 et indisa etaz vehemētiāz /
 i tua comūsiōne vitare / Et
 dicit quidaz / Casus papites
 raro forāntur. bonos fines
 Nōne scis / q; piscatori petro /
 fabri filio / si tamē ad vos p
 timisset / suozessorēz q'reze
 debuistis / nō augusto / quia
 nobilitas faustuz / faustuz tē
 xxiii. q. i. c. qm̄ vetus ories
 i glō. et Jaco. v. sup vbo / no
 lite i psonaz acceptatiōne
 hē fidez / tē / si hāc distāciāz
 sedendi et standi / ad honoēz
 emāstis / rēferam / nō est

putanduz / leue esse penitū /
 i psonaz acceptatiōne habe
 fidez / dñi glōrie / quis em̄ fe
 rat elegi diuitēz / ad sedē ho
 uozis em̄ / quis em̄ cōtēp
 to paupē mīstratore et sā
 chore tē. Itēz alia glō ibidē /
 quicūq; diuitēz ppter diui
 aas elegit / et ppter paup
 tatez abiit / utrobiz peccat /
 xlix. di. c. sacerdotes / Et Ja
 cobi. iii. dicit / Quo mōdo dūz
 officiuz docendi vsurpat / et
 xpm̄ nō sinceriter nūciat /
 maiorēz dānationēz mere
 tur / q' si solus / suo scelere pe
 rret / sicut cont' qui bene mī
 nistrat / graduz sibi bonū ac
 quirat / hec glō ibi. S; istud
 tuū ydoluz qd' erexisti / tu et
 tuū cōplures hō considerant /
 nec adhuc considerat talia /
 pferim illa verba. Potētes
 potenter tormēta patient'
 sapie. vi. et ibi dicit glō mēh
 maus / qui scz mādatā dei cō
 tēpnēdo / grauiā pāā cōmīse
 rūt / nec penituerūt / sicut eū
 potētores fuerūt i impietā
 te / forāa sustinebūt tormēta
 gehēne / videat ipe / an nō sit
 impietas ipissima etiā / qd'
 ipe fecit et facit / tūz tam ut
 s. posui / totus ydiota sit / et
 docendo. et sciētia null' /

nō
paupem

nō

nō

Nūc frater carissime / vide
 de potestate tua / quā tū mī
 q' habuisti / si bene expendi
 sti aut exerauisti / dico ego q'
 nō / quia cont' sacros canoēz
 egisti / et illi. qui sacris nesciūt
 obedire canombus / penitus
 iubeant' officio careze susrepto /

m. di. p. her et si legibus. Vide
 etiam si parvisti canonibus (certe
 no si mensuraz celestis dispen
 sationis excessistis) et eo ipso in
 contumelia disponetis istis. x.
 di. c. certuz est primo cont do
 ch. ma. apli. ad hebre. xiiij. et
 xi. di. nolite) dic michi que so
 bi forma a iure tradita si a ius
 haberetis de sumi pontifias
 electione) ut de elec. c. licet xx
 xiiij. di. c. in noie dñi. lxxix. di.
 ifuma) et ibi vide) et eade di.
 c. si quis peccata) ibi dicitur) qui
 no concordi et canonica elec
 none cardinalium) no dicit p
 conalium) fuerit inordinatus)
 no aplicus s; apostaticus habe
 atur) Et ibi glo) quomodo retri
 piat heresis) bona glo est) sed
 no tibi placebit) sicut nec oia
 sup et infra scripta ul scribe
 da) ubi rogo) de vobis p; ve
 rificari qd dicit) subtiliter q
 tenduz est) et cognita veritate)
 cu dei timore) quod iusticie or
 do suaserit) est iudicanduz. ij.
 q. i. c. i. p. m. s. (si vos vultis ut
 video) qd sitis orbis maior) vr
 be. xviij. di. legim) et apud vob
 sit impandi auctas) no obseq
 di necessitas. xvij. di. bene
 quidez) et sitis sup ius) nec le
 gibus ligemini) et p conseques
 supiores no habeatis) s; sitis vo
 bis ipis lex) no est ita frater)
 si est puerza iniquitas) et in
 qua puerzitas) s; si vos estis
 orbis. qui her fecistis) ut au
 dio no ut vidi) vrbs hodie
 maior est orbe) s; ille canon
 legim) et eius glo) in p vo
 bis fravit) ad hoc vide glo in
 xxiiij. q. i. qd nuz ligaueris.

no

Nunc vide frater) qd impos
 sibile facere attemptasti) quia i
 possibile dicit qd no est hone
 stuz) et quod no iuste fit. lxx.
 di. c. cathmensis i glo) et regu
 la vtriusq; iuris dicit) quod
 contra leges fit) pro infecto
 habenduz est. de iur. iur. c. cu
 contingat i glo) (vere vos con
 leges et canones fecistis) et
 fratis) Et alibi dicit) Id dicitur
 posse) quod de iure possum)
 Dicit etiam) que no sunt ma
 la) interdum debent obmitti
 ne sint exemplo pniciosa) s;
 fecistis ut videtur mala) no
 curantes mala i populo xpi
 ano) et fide catholica ozura
 suscitari) et hoc ex impetu ve
 stro) et improuida consideraco
 ne) qui tanta mala misirat)
 Et bene verificat) de vobis ul
 dicit) ut scribit ps. Cvi. Tur
 bati sunt et moti sunt sicut
 ebrius) et omis sapia eoz de
 uozata est) Et ibi dicit glo) Si
 aut ebrii titubant) quia pspituz
 eoz ul aduersitas) maior est
 viribus. In quiete sapientes
 apparent) qndo loquuntur. qndo
 legunt) s; veniente tepestate) oia
 huama consilia deficiunt) et qd
 agenduz sit no vident. Et
 vere sententia vza) no a discre
 tione matre virtutuz) s; a no
 uerca iusticie) voluntate et p
 cipitacione processit) de sen. i
 et re iudi. c. ij. i deme) hunc
 sufficiat de istis) qd plura adde
 rez) necessitas no exposat) vn
 naz her aduertissetis) uel ho
 die aduertezetis) ipe dñs dur
 et vos) omibus consideratis.
 visis. et intellectis. no pfun

no

no

no

doze) si emendato
 debis ena) ai istis
 scribendis) apostro
 sic vocatus a doctari
 viij. q. i. i scripturis
 loqui pnapuz vi
 et de similitudine
 lxx. c. x. xxiij
 di. c. pnapuz m
 ruz) et dicit sup cele
 stuz) i. p. i. xiiij. vi
 latate de iudice dele
 nu) ostendenduz est
 dat) de his) que sede
 sibi specialiter) i signu
 salis domini) reseru
 sunt) ut credo lxxiiij
 de i. p. t. o. eius de
 truz) quod dicit) aut
 trouz) de tempo. ordi
 remittit) et videbis
 fones ad alia) iura) q
 oia) tui) te) nichil mu
 te) faciat) dicit) tho
 fode) cu) he) fut) p. i. m. e
 ve) videntur) de sua) de
 tate) et fut) xxv. de jul
 i. q. i. c. xl. Et ille) for
 vident) lris) et verbis) o
 vob) epm) hic) caplm) e
 a) monaconez) illuz) as
 las) i) bos) lea) s; in) p. i. o
 vob) p. i. m. v. l. a) m
 tuz) et ego) sibi) illuz) m
 vident) ostendi) x. q. i. m. al
 vident) sibi) qd) esse) m) sng
 vident) dicit) alibi) no
 vident) her) collegiu
 dicit) singularitas) sua) a
 tal) mea) Ego) no) in) i. o
 vident) mee) de) constat) v
 vident) nec) prudens) sng
 vident) sensu) abundo) s; sed
 vident) loqui) diuina) et) a

donec si enucleatorie tu vi
 debis etiam ai istis infra sb
 scribendis si apostataus tuus
 sit vocatus a deo tanq' aaron.
 viii. q. i. i scripturis uel ab il
 lo qui p'ncipuz viaru dei fu
 it et dei similitudinis signacu
 luz (ezechielis .xxviii. de pem
 di. q. c. p'ncipuz inquit via
 ruz (et dixit sup celos ascen
 dar' t' ysae .xiiii.) vide i specu
 latoze de iudice delegato. s.
 nu' ostendenduz est) vbi tra
 ctat de hys que sedes ap'lica
 sibi specialiter i signu vniu
 salis domini reseruauit) Et
 sunt ut credo lxxxix. Et vi
 de i reptorio eiusdez specula
 toris) quod dicit' aut eu rep
 toruz (de tempo. ordi. et ibi
 remittit et videbis remis
 siones ad alia iura) que fa
 ciunt cont' te) nichil inueni qd
 pro te faciat. Dixit thomas
 Vode ai hic fuit p'ncipuz) et
 me visitaunt de sua benigni
 tate (et fuit .xxv. die July An
 no .i. m. c. xl. Et ille Vode in
 uitauit lris et verbis quib'
 valuit) ep'm hic. cap'm. et auer
 a corona cone' illius asini fe
 lias i Basilea) si ml profecit
 postq' pauca verba a me au
 diuit) et ego sibi illuz cano
 nem ostendi. ix. q. iii. alioz)
 videt' sibi) q' essem singula
 ris homo) dixit alibi) no ad
 me) p'pterea hec collegi (ut vi
 deat' singularitas sua) i su
 oz ul' mea) Ego no inuitor
 prudene mee) de consti. ne
 iuitatus) nec prudens su) nec
 i meo sensu abuudo) s' sedm
 saan eloquia diuina et cano

nica) prout ibi video) ita iudico)
 a me ip'o nichil facio) s' ip'e et
 sui) ex toto p' contrariuz vidit)
 Adhuc p'tereuduz istud non
 puto) siater tu scis. qui) s'asma
 induat heresim) nec potest s'as
 ma esse sine heresi. xxiiii. q. i.
 s' qd' autē s' q' autē in glo) et
 est p'ncipuz) s' et tam heretia q'
 s'asma) cadit i apostasia) de
 hoc videas i summa Johis. ti. vi. i
 vii. libro ^{p'ncipuz} et goff. i summa ti. de
 s'asmatis et apostatis. Et di
 cit hostien' in summa ti. de s'as
 matis) p'prie s'asmatis de) no
 q'ndo quis no recognoscat po
 testatez romane eme) sic em
 effiat' ouis ex'nea ab ouili)
 vnde si aliter omipet cathe
 druz) q' debeat) puta min' ca
 nonice est electus) sicut tuus
 infelix) fur est et latro. xxiii.
 q. iii. tres p'sonas) Et ad phi
 lypen. p'mo dicit' in glo. v'ita
 tez quippe amiaabant quida
 et si no veritate) a. no vero aio)
 te) renis em cupiditatib' con
 sulentes) i regnu celoz amia
 abant) habentes in lingua ve
 ritatez) s' no in pectore castita
 tez) qui sunt vtilis eis quos
 instruit d'ns) vnde ait) que di
 cit' facite) opa autē eoz noli
 te facere) Ex occasione em e
 uagelizant) quezetes abhoi
 bus comoda sua (ul' peanari
 aul' honozul' laudis huane)
 quomolibet volentes acipe
 muneza) no tam salutez eius
 quezetes au amiaant) q' co
 moduz suis) Qu' vero audit
 salutez) ab eo qui no habet sa
 lutez) si illuz a) edideat) que
 illi amiaat) qui amiaat de

no

no

no

trumētuz habebit) an anūcia
 tur. habebit lucrū (quia anū
 ciat euāgeluz scz rem rectuz)
 si nō recte) et ideo nō est rectus)
 quod anūciat rectuz est) si q
 anūciat nō est rectus) qre) qz
 aliud qrit i emā) nō deū qrit)
 si deū quezeret) castus esset) qd
 quis a deo preter deū) aliquid
 querit) nō caste deū qrit) Tres
 iuenum) psonas) si dñi verba
 i euāgelio diligenter iuestiga
 m) pastoris. mercenarij. fu
 ris) pastor veritate vitatez a
 nūciat) mercenarius vō) or
 catione) vitatez anūciat) aliud
 qrens) tamē et ille xpm anū
 ciat) et ille fur et latro vita
 tez negat et tollit) Diligēd)
 est pastor) tolerādus est m
 cernarius) cauendus est latro)
 Vide q) si tuus infelix) rectus
 sit) et qua intēone intēuerit)
 et si caste deuz q) sicut) aut cō
 moduz suū ppuz et honore)
 an nō) Itēz dicit hostien) i su
 ma vbi s. scz de falsinatas) no
 diaz ante ista verba pxie di
 ctā) Apostasia) est temerarius
 recessus a statu fidei et obedi
 enae) Nūc videas tu) ego em
 puto) q) hoc soluz) si nō alia su
 pra uel infra posuisset) p)clu
 deret ul' cōcluderet tibi) et tu
 is consocijs) si dixi s. vos vul
 tis esse sup omia iura) et su
 pra deū) qz egistis aliter) q)
 deus ordinauit) ut i allega
 tis et infra allegandis vidē
 nec dei timorez p) oculis ha
 buistis) ut ex factis vris col
 ligatur euidenter) de statu
 mona. q) dei timorez) S; h
 continere nō valeo) et oīno

cordi michi est) q) ille dux. de
 tanta antiqua et notabili do
 mo) etiaz comitatus tpre) sic
 miserabiliter deceptus est) et
 arauentus. ab illis) et pillos)
 qui nō euz neqz deū que sic
 rūt) si que sua) de quibus lo
 quitur glō) et sunt tales p
 ut dicit glō exodi. xv. Impi
 os etiaz hodie terra deuorat)
 qui semp deterra cogitant)
 terrena faciūt) de tereno lo
 quūtur) litigant) terrā deside
 rant) i ea ponūt spem suā) ad
 celuz nō respiciūt) futura nō
 cogitant) iudiciuz dei nō me
 tuūt) nec promissa eius desi
 derant) Talem cū videris) lūm
 re et voluptatibus dedituz)
 i quo nichil anima valet) sed
 totuz libido possidet) hec di
 No em) q) q) tota fama i hoc)
 et etiaz opinio cont euz labo
 ret) nūq) nisi difficilime cre
 dat) aut bene credere possū)
 q) auaricie creatas) danande
 qz ambicōnis iprobitas) de
 elec. c. auaricie h. vi. aut de
 testanda puezitas) et de cō
 ces. pben. e. li. c. detestanda)
 aut pphanus ardor auari
 cie) autētum ut iudices sū
 quoqz suffragio coll. q) aut
 effrenata cupiditas) et ut in
 phemio de) et aluz) et oculos
 tanti pncipis ul' animū) in il
 laz temerariuz aut effrena
 taz audacia) ipulezit) de elec
 q) ius h. vi. et q) sic horrede
 cupiditatis ipulsu) ducta sit)
 de rebus ecclie nō alic. c. qui
 res) et q) eius animū) ita se
 ua cupiditas sic occupauit)
 de iudeis. c. ita) aut tā ingētuz
 Traculi